

## خبر

### تأکید پزشک‌یان بر همکاری با قوه قضاییه و مبارزه جدی با فساد

رئیس جمهور منتخب در دیدار با رئیس قوه قضاییه بر عزم خود برای به‌کارگیری همه ظرفیت‌ها و همکاری با سایر دست‌اندرکاران و کارگزاران نظام به‌منظور رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی با فساد تأکید کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضاییه صبح دیزور با حضور در دفتر مسعود پزشک‌یان، ضمن تبریک مجدد انتخاب وی از سوی مردم، گفت: وظیفه همه ما کارگزاران نظام اسلامی این است که با همدلی و هم‌افزایی و استفاده از همه استعدادها و ظرفیت‌ها، در راستای حل مسائل و تحقق انتظارات بحق مردم و آرمان‌های متعالی و عدالت‌خواهانه انقلاب اسلامی تلاش کنیم. وی اظهار کرد: قوه قضاییه در چارچوب پیاده‌سازی اهداف بیانیه گام دوم انقلاب، اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی و در راستای هم‌گرایی قوا جهت گسترش عدالت اجتماعی آماده همکاری با دولت منتخب است. پزشک‌یان نیز در این دیدار ضمن تشکر از رئیس قوه قضاییه بر عزم خود برای به‌کارگیری همه ظرفیت‌ها و همکاری با سایر دست‌اندرکاران و کارگزاران نظام برای رسیدگی به مشکلات مردم و بهبود وضعیت اقتصاد کشور و نیز مبارزه جدی با فساد تأکید کرد.

### سخنگوی شورای نگهبان: تا تفیذ رئیس جمهور، معاون اول مسئول اجرایی کشور است

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی در خصوص اصل ۱۳۱ قانون اساسی گفت: اصل ۱۳۱ دارای دو بخش است؛ صدر اصل راجع به این است که در شرایط فقدان رئیس جمهور چه اتفاقی می‌افتد که اشاره کرده که معاون اول رئیس جمهور عهده‌دار اختیارات، وظایف و مسئولیت‌های رئیس جمهور خواهد بود. وی افزود: معاون اول رئیس جمهور به‌عنوان مدیر قوه مجریه تا روز تفیذ عهده دار مسئولیت‌های رئیس جمهور است و پس از آن نیز تا زمانی که رئیس جمهور جدید بخواهد، می‌تواند به کارش به‌عنوان معاون اول ادامه دهد.
باتوجه به اینکه در ماده یک قانون انتخابات ریاست جمهوری آمده است که دوره ۴ساله ریاست جمهوری از تاریخ تفیذ آغاز می‌شود، طبیعتاً مسئولیت اجرایی کشور همچنان و تا روز تفیذ برعهده سرپرست ریاست جمهوری است.

**با حضور سرپرست ریاست جمهوری**

### سازمان ملی هوش مصنوعی افتتاح شد

«سازمان ملی هوش مصنوعی» با حضور سرپرست ریاست جمهوری و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور افتتاح شد.
نهم دیماه ۱۴۰۲ بود که شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فقید و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، مصوبه «نهایی‌سازی و تصویب سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» را ابلاغ کرد. براساس آن، ستاد علم و فناوری دیرخانه شورا ماموریت یافت این سند را با همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی ذی‌نفع و با استفاده ظرفیت دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها تدوین کند.
۱۲ تیرماه سال جاری نیز محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده «تشکیل شورای ملی راهبری و تأسیس سازمان ملی هوش مصنوعی» مصوب جلسه ۹۰ مورخ ۲۹ خردادماه ۱۴۰۳ این شورای را برای اجرا ابلاغ کرد.

### بازگشایی قریب‌الوقوع سفارت جمهوری آذربایجان در تهران

مجتبی‌دمیرچی‌لو، دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه، از بازگشایی قریب‌الوقوع سفارت جمهوری آذربایجان در تهران خبر داد.
دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه انتظار می‌رود بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران ظرف ۱۵ تا ۲۰ روز آینده رخ دهد، گفت که سفیر جدید ایران در باکو هنوز تعیین نشده است. جمهوری اسلامی ایران همواره خود را به نقش آفرینی موثر برای پایداری امنیت و ثبات در قفقاز متعهد می‌داند و در این مسیر بر توسعه روابط خود با کشورهای منطقه یادشده تأکید دارد. جمهوری آذربایجان یکی از کشورهای مهم حوزه قفقاز، دارای اشتراکات فراوانی از جهات مختلف با ایران است؛ رابطه تهران و باکو در پی حادثه سفارت جمهوری آذربایجان با فرازونشیب‌هایی مواجه شد که با پیگیری و تلاش طرفین برای حل‌وفصل موضوع در حال رسیدن به نتیجه است.

**به ریاست معاون اجرایی مجلس**

### جلسه هماهنگی برگزاری «مراسم تحلیف رئیس جمهور» تشکیل شد

کمیته بین‌الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به ریاست علیرضا شریفی، معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی، و با حضور مدیران وزارت خارجه و تشریفات نهاد ریاست جمهوری و نماینده‌ای از سوی رئیس جمهور منتخب تشکیل شد.
در این جلسه، هماهنگی برای دعوت مهمانهای خارجی در سطوح عالی پارلمانی و بین‌المللی صورت گرفت.
مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از مراسم تفیذ حکم رئیس‌جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضاییه و سایر مقامات کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و طی آن رئیس جمهور منتخب براساس اصل ۱۳۱ قانون اساسی سوگند یاد می‌کند که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفته است، به‌کارگیرد و در پایان سوگندنامه را مضمای کند.

### نماینده جدید ولی فقیه در آذربایجان شرقی منصوب شد

حجت‌الاسلام والمسلمین احمدمطهری اصل، امام‌جمعه موقت تبریز، جایگزین شهید آل‌هاشم، به‌عنوان امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، می‌شود.
مراسم تکریم شهید آل‌هاشم و معارفه حجت‌الاسلام والمسلمین مطهری اصل، به‌عنوان امام جمعه جدید تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، روز جمعه این هفته همزمان با اقامه نماز جمعه برگزار می‌شود.

### فرمانده نیروی زمینی ارتش: موشک‌های جدید ضدزره نقطه‌زن رونمایی می‌شود

فرمانده نیروی زمینی ارتش در گفت‌وگویی درباره توانمندی‌های نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: نیروی زمینی آماده‌تر و توانمندتر از گذشته است و تیپ‌های این نیرو در مرزها مستقر هستند تا امنیت پایدار را برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به ارمغان بیاوریم.
امیر سرتیپ حیدری درباره دستاوردهای جدید این نیرو هم گفت: در آینده نزدیک، موشک‌های ضدزره نقطه‌زن جدید و همچنین تجهیزات جدید نیروی زمینی ارتش در حوزه ریزپرنده ها رونمایی می‌شود.



**«شهرود» دیدگاه‌های مختلف در مورد کابینه پزشک‌یان را بررسی می‌کند**

# دولت چهاردهم و ضرورت استفاده از نیروهای جوان و باتجربه

این روزها بحث درباره کابینه و نیروهای همکار با دولت چهاردهم داغ است و صاحب‌نظران و کارشناسان سیاسی، اجتماعی و اقتصادی همراهِ با رسانه‌ها و افکار عمومی در حال ارائه نظرات خود درباره دولت چهاردهم هستند. آنچه در ادامه می‌آید، مروری بر اظهارات حسن بیادی، کامران غضنفری، نادرقلی ابراهیمی و عبدالله رمضان‌زاده است.

**بیادی: افراد وابسته به باند و گروه وارد دولت نشوند**

حسن بیادی گفت: یکی از مهم‌ترین نکاتی که دولت آقای پزشک‌یان باید مدنظر داشته باشد، شایسته‌سالاری و استفاده از افراد متخصص و انقلابی است؛ به این معنا که انسان‌های توانمند به جای کناره‌گیری یا کنار گذاشته شدن، دقیقاً در جایی که متناسب با تخصص و توانایی آنها است، به‌کار گرفته شوند.

دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی به «شهرود» گفت: متأسفانه در برخی دوره‌های گذشته شاهد بودیم که با روی کار آمدن یک دولت، افرادی که وابسته به یک گروه و باند جدید هستند و شایستگی لازم را ندارند به‌صورت گروهی و قطاری وارد مجموعه دولت می‌شوند. وی افزود: نباید شرایطی ایجاد شود که افراد شایسته خانه‌نشین شوند، کنار گذاشته شوند و یا مجبور به کناره‌گیری شوند. حتی در مواردی شاهد بوده‌ایم که با تغییر دولت، متأسفانه افراد متخصص را از حوزه تخصصی‌شان دور کرده و برای آنکه تحقیر شوند، به حوزه‌های غیرمرتبط وارد کرده‌اند. بنابراین انتظار می‌رود در دولت آقای دکتر پزشک‌یان شاهد چنین مواردی نباشیم. بیادی ادامه داد: برداشت من این است که دولت چهاردهم برای برهم زدن مناسبات باندهای متصل به قدرت، مسیر دشواری خواهد داشت اما انتظار می‌رود که این دولت به واسطه گفتمان تازه‌ای که در کشور مطرح کرده است، به‌اصلي استفاده از انسان‌های متخصص و انقلابی بیایند باشد و از ظرفیت این افراد در راستای اعتلا و پیشرفت ایران اسلامی بهره‌گیرد.

**غضنفری: افراد حاشیه‌دار نباید وارد دولت جدید شوند**

کامران غضنفری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز تأکید کرد: رئیس‌جمهور منتخب از کسانی به‌عنوان معاونین و وزرای خود استفاده کند که دبلیستگی‌های جناحی و حزبی آنان به خدمت به مردم غلبه نداشته باشد و برای آنان خدمت به مردم و منافع کشور در اولویت باشد. وی درباره استفاده از پتانسیل نیروهای جوان و ظرفیت‌های موجود با توجه به شایسته‌سالاری و همچنین پرهیز از افتادن در دام سهمیه‌خواهان در دولت چهاردهم، به ایسنا گفت: مقام معظم

**رئیس ستاد امنیت انتخابات مطرح کرد**

## ناگفته‌های جنگ پنهان دشمنان دموکراسی با انتخابات در ایران

سید مجید میراحمدی رئیس ستاد امنیت انتخابات، جزئیات ۵ توطئه دشمنان برای به چالش کشیدن امنیت انتخابات را تشریح کرد و از تذکر جدی وزارت امورخارجه به کشورهای محل اخذ رأی برای تأمین امنیت رأی‌دهندگان خبر داد.

#### تحریم؛ اولین راهبرد دشمن برای به چالش کشیدن انتخابات

رئیس ستاد امنیت انتخابات اضافه کرد: ما از همان ابتدا به دنبال این بودیم که بفهمیم برنامه‌ها و طراحی‌های دشمنان برای امنیت انتخابات و به چالش کشیدن آن، چیست. برخی از آنها که همه مردم به‌طور روشن از آن اطلاع دارند و بخش‌هایی از آن هم به‌صورت غیرآشکار بود. بخش اول آن که همه ملت از آن اطلاع دارند، بحث تحریم انتخابات است. هدفگذاری آنها این بود که مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری را به زیر ۲۰درصد برسانند و با استناد به آن اعلام کنند که این نظام فاقد مقبولیت و مشروعیت است.

#### دوقطبی‌سازی؛ دومین راهبرد اخلال در برگزاری انتخابات

وی ادامه داد: نکته دوم بعد از گذر از این مرحله این بود که بتوانند با نفوذ در ستادهای انتخاباتی و با کمک تولید محتوا در فضای مجازی به نام طرفداری

رهبری اخیراً و در دیدار با کابینه دولت سیزدهم توصیه کردند که دولت چهاردهم ادامه‌راه شهید رئیسی را برود. ایشان همچنین دولت آینده را به استفاده از نخبگان و نیروهای جوان توصیه جدی کردند. وی ادامه داد: لازمه اجرایی شدن رهنمودهای رهبری این است که از افراد حاشیه‌دار و مخصوصاً کسانی که در دولت آقای روحانی مسئولیت‌هایی داشتند و عملکرد خوبی نداشتند و موجب وارد شدن خسارات به کشور شدند، استفاده نشود. مجلس شورای اسلامی نیز در همین راستا از حقوق مردم دفاع می‌کند و اگر چنین افرادی به‌عنوان وزیر دولت جدید معرفی شدند با عکس‌العمل مجلس دوازدهم رو به‌رو خواهند شد.

**ابراهیمی: دولت چهارم متشکل از نیروهای جوان و باتجربه باشد**

همچنین نادرقلی ابراهیمی نماینده مردم ارک با اشاره به ویژگی‌هایی که دولت چهاردهم باید داشته باشد، بیان کرد: دولت چهاردهم شرایط سختی را پیش رو دارد. از این جهت که باید بتواند برنامه‌هایی را که در مجلس در قالب برنامه هفتم به تصویب رسیده است اجرایی کند. یکسری اهداف کمی و کیفی در برنامه هفتم توسعه وجود دارد که باید محقق شود و مهم‌ترین هدف، تحقق نرخ رشد اقتصادی ۸ درصد است. وی ادامه داد: دوره‌له اول دولت چهاردهم باید تلاش کند تا این نرخ رشد ۸درصد محقق شود. از سوی دیگر باید اقدامات و برنامه‌هایی که دولت شهید رئیسی آغاز کرد، باید ادامه یابد. کابینه دولت چهاردهم باید متشکل از افراد جهادی، به روز و مطلع از مسائل داخلی و بین‌المللی بوده تا بتواند مشکلات کشور را هم در بعد بین‌المللی و هم در بعد مسائل داخلی مرتفع کند. ابراهیمی تأکید کرد: یکی از بحث‌های اساسی این است که در دولت چهاردهم شاهد حضور نیروهای جوان و نیروهای باتجربه در کنار یکدیگر باشیم.

**پیرمردها دور بر پزشک‌یان رашلوع نکنند**

عبدالله رمضان‌زاده با بیان اینکه «پیرمردهایی مثل من، که هر یک در دولت‌های گذشته نقشی داشته‌ایم، در وضع نابسامان کنونی کشور قاصر یا مقصر بوده‌ایم»، تأکید کرد: اکنون دور و بر پزشک‌یان را شلوع نکنیم و بگذاریم خود او، با نسلی جدید از جوانان و زنان امید را در دل مردم، برای سامان امور، زنده نگاه دارد. وی در حساب‌ کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس‌نوشت: «قبول کنیم پیرمردهایی مثل من، که هر یک در دولت‌های گذشته نقشی داشته‌ایم، در وضع نابسامان کنونی کشور قاصر یا مقصر بوده‌ایم. پس اکنون دور و بر پزشک‌یان را شلوع نکنیم و بگذاریم خود او، با نسلی جدید از جوانان و زنان امید را در دل مردم، برای سامان امور، زنده نگاه دارد.»

از یک کاندیدایا، کاندیداهای دیگر را تحریک کنند و بخشی از این تولیدات هم توسط رژیم صهیونیستی صورت می‌گرفت. بسیاری از دوقطبی‌سازی‌ها و تلاش برای انشقاق و اختلافات و به صحنه‌کشاندن طرفداران کاندیداها به کف خیابان و ایجاد درگیری، زد و خورد و آشوب‌ها جزو طراحی‌های دشمن بود که از دو طریق نفوذ از ستادهای انتخاباتی و دوقطبی‌سازی‌ها و البته از بستر فضای مجازی با تولید محتوا دنبال می‌شد.

#### تخریب زیرساخت‌ها؛ راهبرد سوم چالش در امنیت انتخابات

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه راهبرد سوم اخلال در روند انتخابات بود، افزود: با اقدامات مختلفی تلاش کردند با اجیر کردن افراد بدسابقه و دارای سوابق مجرمانه، به تخریب زیرساخت‌های برگزاری انتخابات و فیبرهای نوری اقدام و مسیرها را قطع کنند. همچنین حملات سایبری به زیرساخت‌های ارتباطی کشور و سایر بخش‌های مختلف، جزو راهبردهای آنها بود.

#### نامن‌سازی؛ راهبردی برای کاهش مشارکت در انتخابات

میراحمدی راهبرد دیگر را انجام عملیات تروریستی با هدف نامن‌سازی و منصرف کردن

